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Pasqyrat Financiare jané individuale PO
Pasqyrat Financiare jané te konsoliduara 10
Pasqgyrat Financiare jané te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura n Leke

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare 01.01.2014 deri 31.12.2014

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 17/02/2015




TELE SPORT 2014
BILANCI KONTABEL

Periudha 03/01/2014-31/12/2014

Monedha: LEK

AKTIVI | Emertimi Viti Raporiues Viti Paraardhes|
| Aktivet Afatshkurtra f
1 |Miete monetare 870,529 1,733,178
] Mjete monetare ne banke 865,813 1,725,582|
il Mjete monetare ne arke 4716 7,596
i1 Vlera te tiera ne arke
Totali 1 870,529 1,733,178
__ |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim | e S
] Derivativet
Il Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
_ |Aktive te tjera afatshkurtra financiare R e e e P e e e
Kliente per malira produkte dhe sherbime 36,046,264 34,846,603
Debitore kreditore te tjere personeli dhe persona
Tatim mbi fitimin
TVSH 2,974,351 2,974,351
-V Te drejta dhe delyrime ndaj ortakeve 53,218,634 53,198,634
Vi Instrumenta te tjera borxhi
VII Investime te tjera financiare
Totali 3 92,239,249

_|Inventari.

91,019,588

Lendet e para

1] Inventar i imet

Il Prodhim ne proces

v Produkte te gatshme

Vv Mallra per rishitje

VI Parapagesat per furnizime

VIl |Pjese kembimi

Totali 4

; Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura pef shitje

| |Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra’

| Shpenzime te periudhave te ardhshme

I Parapagime furnitore

Totan 7

tal” " |Aktivet Afatshkurtra (I e e 0 93)109,778] ¢ 92,752,766

1l Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

li__[Ndertesa 62,013,021 62,287,917

i |Makineri dhe pajisie 61,995,575 64,578,724
|V |AKlive te tjera afatgjata materiale me viere kontabe 1,378,812 1,240,478

Total 2

125,387,408

128,107,119

3 Aktivet bioclogjike afatgjata

4 Aklivet afaigjata jomateriale

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
li_|Aklive te tiera afaigjata jomateriale e
te ti g o
Total 4

..... S |Kapital aksionar i papaguar

6 Akt_ng; te tjera afalgjata (ne proces)

L{Total Aktivet Afatgjata (i) 00

. 125,387,408+

\Totali Aktivet {1+

128,107,119
RAii218,497: 1868 0E

0.7220,859,885




TELE SPORT 2014
BILANCI KONTABEL

Periudhz 01/0_17/4?;5 14-31/12/2014 o Monedha: LEK

casyvi |DETYRIMET DHE KAPITALI | Vii Raportues Viti Paraardhes

A IPasivet Afatshkurtra ol : 2 i e 4
i Derivativet (vlera negative) |
2 Huamarrjet {
[

Overdraftet bankare
] Huamarrje afatshkurtra
I Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

[ Te pagueshme ndaj furnitoreve 338,457
I Te pagueshme ndaj punonjesve

Il Detyrime per sigurime Shog. Shend 82,624 44,640
v Detyrime tatimore per TAP-in 8,467

Y Detyrime tatimore per mbi fitimin 40,333 2,339,580
Vi Detyrime tatimore per FLF

1 v Datyrime tatimore per Tatim ne Burim , Qera
o VIl |Te drejta dhe detyrime ndaj orkateve

IX Divident per tu paguar
- s X Debitore dhe kreditore te tjere
Xl Hua te tjera

Xl Parapa |met e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provmonet afatshkurtra

Il Detynmet Afatgjata
1 Huat afatgjata

I Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Il Bonot e konvertueshme ( Ortake )

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Aksmnet e paktces
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

1

2

3 Kapitali aksionar 198,100,000 198,100,000
4 Primi i aksionit
5

6

|

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezerva
Rezerva ligjore

Il Rezerva te tjera 56,790,000 56,790,000

il Rezerva statuore

4,890,000
,460,589

S0 8,157,208
218,497,186 220,859,885




TELE SPORT 2014
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE ( Sipas Natyres )
Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 15,780,400 13,755,100
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 56,000,000
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

otalERrdhirave e R 15,780,400 | 69,755,100

4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
a Paga e personelit (2,637,067) (2,148,000)
b Sigurimet shogerore e shendetesore (443,780) (315,630)

Shuma (a,b) Shpenzimet per pagat i 00 ~(3,080,847)| " © (2,463,630)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (3,165,591) (5,046,545)
7 ___|Shpenzime te tjera (9,266,775) (28,436,390)

Lol Penalitete Gjoba
8  |Totali i shpenzimeve (15,513,213) (35,646,565)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore. . 0 |n 267,187 | 34,108,535
10 _ |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -

a Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara
b Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet N
a Te ardhurat financiare nga pjesmarrjet
b Shpenzimet financiare nga pjesmarrijet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

12.1 |Investime te tjera financiate afatgfatatite e e
a Te ardhura nga Investime te tjera financiare afatgjata
b Shpenzime nga Investime te tjera financiare afatgjata ‘

12.2 [nteresaiPankare i e e 1700
a Te ardhurat nga Interesat 1700
b Shpenzimet per Interesa

12.3 |Fitime (Humbjet nga Kursi I Kemb: mibLEE e e
a Fitimet nga kursi i kembimit
b Humbjet nga kursi i kembimit :

12.4 [Tietjeralfinanciare s 0 =
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare :
- | EEHS (TSt i'te ardhurave dhe shpenzimeve financiare . i1 700 [SERAEEE11 5 ISE
14 _ |Fitimi (Humbja) para tatimit 268,887 34,120,108
4 15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (40,333) (3,4120 11)
i 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar - 228,554 | 30,708,097 |
17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




TELE SPORT 2014
CASH FLOW (metodsz direkte)

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Nr Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 13,178,989 63,782,081
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (10,514,051) (6,916,621)
3 Parate e arketuara nga veprimtarite
4 Interesi paguar (38,879)
5 Tatim fitim, sigurime shoqerore, tap etj (3,104,528) (1,191,714)
Shuma | A.(Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) (478,469) 55,673,746
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
Z Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (445,880) (59,383)
2 Arketime nga shitjet e pajisjeve
4 Interesi i arketuar 1,700 10,809
5 Dividende te arketuar
Shuma | B.(Para neto ne veprimtari investuese) (444,180) (48,574)
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar (56,248,389)
Shuma | C.(Paraja neto ne veprimtari financuese) (56,248,389)
Te pa caktuara
1]|Arkétime té pa caktuara 60,000 764
Shuma [Te pa caktuara 60,000 764
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare (862,649) (622,454)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés 1,733,178 2,355,83_2__
e Mjetet monetare né fund té periudhés 870,529 1,733,178
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SHENIME SPJEGUESE

PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE “TELESPORT" SH.P.K.
Ushtrimi I mbylluar me 31.12.2014

Kuadri kontabel I aplikuar.

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ndryshuar me ligjin
Nr.9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 2014 jane pergatitur ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit,shpgllur nga Ministri I Financave me shkresen Nr.4292 date
15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel veprimtarise se shoqerise perpunohet
dhe regjistrohet nga sektori I finances ne menyre kronologjike.Veprimet kontabile jane
mbeshtetur ne dokumente Justifikuese,vertetuese dhe te detajuara,duke u plotesuar ne
perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

Pershkrimi I politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare

Vleresimi I aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar
me amortizimin e llogaritur.,

Amortizimi eshte llogaritur dhe dhe evidentuar ne menyre analitike per ¢do grup te
aktiveve te gendrueshme,sipas menyrave dhe normave te percaktuara me Ligjin Nr.8438
date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” I ndryshuar.

Inventaret vleresohen me koston e blerjes.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se
kryerjes se transaksionit.Gjendjet ne valute me 31.12.2014 jane konvertuar ne leke me
kursin ¢ Bankes se Shqiperise per kete date dhe diferencat e konstatuara jane regjistruar
Pper neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shogerore jane percaktuar ne
perputhje me dispozitat ne fuqj.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
-Vijueshmeria e veprimtarise se shogerise
-Moskompesimi I posteve te bilancit
-Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
-Rendesia dhe materialiteti
-Besueshmeria ,besnikeria dhe sinqeriteti I paraqitjes se te dhenave
-Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
-Parimi 1 perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
-paprekshmeria e bilancit te celjes

Informacion —shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare




AAKTIVET

Aktivet afatshkurtera

Shenimi 1. Analiza e klienteve llogaria 411.

Nr. Emertimi I klienteve 31.12.2014
1 Top Start sh.a. 16.754.877
2 Dajti Ekspres sh.a. 19.291.387
Shenimi 2.  Aktivet afatgjata materiale
2.Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2014 vleresuar me koston
historike te tyre eshte si vijon:
Struktura Vlefta Mbetur Shtesat Amortizimi Vlefta e mbetur
31.12.2013 viti 2014 31.12.2014

I.Ndertesa 62,287,917 274,896 62,013,021
a)vL.fill. 5,497,917 274,896 5,223,021
b)rivleresim 56.790.000 56.790.000
2 Pajisje televizive 64,578,724 2,583,149 63,374,387
3.Pajisje energjitike,infor 1,240,478 307,546 1,378,812
4.Pajisje informatike te blera 445,880

TOTALI 128,107,119 445,880 3,165,591 125,387,408
Keto aktive jane Inventarizuar me 31 -12.2014, jane vleresuar drejt dhe deklarohen ne
menyre korekte.

- B.PASIVET DHE KAPITALI N
" Sqarime:Humbja e mbetur me 31.12.2013 prej 68.512.640 leke i takon humbjeve te viteve para vitit

! 2009 dhe duke gene se me fitimet e vitit 2008,2009 dhe 2010,nuk u mbuluan,ato do te jene objekt I
" mbulimit te pronarit te vetem te shogerise z.Muhamet Malo.




C.TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat nga veprimtarite kryesore

Nr. | Emertimi 31.12.2014

i, Sherbim teleteksti 12,000,000

2, Te ardhura nga reklamat 3,780,400

3 Interesa bankare 1,700
- Shuma 15,782,100

Shpenzimet per veprimtari kryesore

Nr. | Emertimi 31.12.2014

1.. | Pagat e personelit dhe sigurimet 3,080,847
2 Tatim taksa 1,945,370
3.. | Amortizime e zhvleresime 3,165,591
4. Energji elektrike 3,777.812
3 Shpenzime telefoni b2
6. Sherbime bankare 38.879
7. Sherbime ng ate tretet 3,361,611
8. Te tjera 76,580
9. SHUMA SHPENZIMEVE 15,513,213
10. | SHUMA TE ARDHURAVE 15,782,100
11. | FITIMI PARA TATIMIT 268,887
12. | TATIM FITIMI 40,333
13. | FITIMI NETO 228,554

Tirane,me 16.02.2014

Administratori
DR. Muhamet MALO
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Shogqeria Telesport Sh.p.k
NIPT :K11917002D

Periudha 01/01/2014 -31/12/2014 Aneks Statistikor Pasgyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Statistiko| Viti2014 | Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise r
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 15778.3 13755
701/702/
s a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Sh&rbimeve 704 11102 15778.3 13755
= c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
- a) Qeraja 7081 111041
h) Komisione 7082 111042 1.7 11
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 prodhimeve né proces : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 56000
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 15780 69766
Administratori
Dr.Muhamet MALO




Shogeria Telesport Sh.p.k
NIPT :K11917002D

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 Aneks Statistikor  Pasqyre Nr.Z
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Stetistiko | Viti 2014 | Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise r
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 3,080.8 2,464
a- Pagat e personelit 641 12201 2,637 2,148
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 443.8 316
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3165.6 5,047
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400 7,321 4,791
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Blerje te drejtash televizive 611 12402 -
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Gjoba 617 12406 -
g) Sherbime té tjera 618 12407 3,504 8.6
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime energji elektrike 626 12411 3,778 4,648
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare, kembimet valutore 628 12413 39 134
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,946 1,203
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 59.38
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,946 1,144
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 (12504
6 Viera kontabel e aktiveve afatgjate te shitura 672 22,142
1) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 15,513.20 35,646
Informaté: Viti 2014 | Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 g 7
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 294
| nga te cilat: asete te reja 150011 44
bl | Pakesimi i-aseteve fikse | 15002
: " Shga'te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 34,602

Administratori

Dr.Muhamet MA
e




